

鏡

1. 工事名

工事名	令和 6 年度岡山・玉島維持出張所管内舗装修繕工事
工事地名	岡山県岡山市北区三門西町～万成東町地内、岡山県総社市金井戸～井手地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 8月
2) 事務所名	岡山国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251010022	1 4) 単価適用年月	2024年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	206日間 自 令和 6年 8月26日 (当初) 至 令和 7年 3月19日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	岡山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	岡山	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 8 0 号	2 2) 処 分 費 等	4,131,300
		2 3) 公 告 日	令和 6年 6月26日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度岡山・玉島維持出張所管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (関西町工区)			式	1		28,456,794			
舗装工			式	1		24,297,774			
舗装打換え工 (車道打換えA)			式	1		2,098,450			
舗装版切断		ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装厚 15cm以下	m	72	814.4	58,636			単-1号
舗装版破碎(急速施工)		ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版 厚 15cm以下	m2	360	1,304	469,440			単-2号
殻運搬		舗装版破碎	m3	54	3,371	182,034			単-3号
殻処分		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	54	7,050	380,700			単-4号
上層路盤		再生As安定処理(20) 仕上り厚 50mm	m2	360	2,799	1,007,640			単-5号
切削オーバーレイ工			式	1		13,775,804			
切削オーバーレイ (切削オーバーレイA)		7cmを超え12cm以下 一 層 段差すりつけ無	m2	3,220	3,343	10,764,460			単-6号
殻運搬(路面切削)		ｱｽﾌｧﾙﾄ屑	m3	322	2,302	741,244			単-7号
殻処分		ｱｽﾌｧﾙﾄ屑	m3	322	7,050	2,270,100			単-8号

設計内訳書

工事名	令和6年度岡山・玉島維持出張所管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
オーバーレイ工 (排水性舗装A)			式	1		8,423,520			
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)			m2	3,220	2,616	8,423,520			単-9号
道路付属施設工			式	1		22,000			
道路付属物工			式	1		22,000			
施工標示鋲		真鍮製 φ100 t=10	個	2	11,000	22,000			単-10号
仮設工			式	1		4,137,020			
仮設舗装工			式	1		1,761,120			
基層		再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	360	2,446	880,560			単-11号
表層		再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	360	2,446	880,560			単-12号
交通管理工			式	1		2,375,900			
交通誘導警備員			人日	10	26,990	269,900			単-13号
交通誘導警備員			人日	90	23,400	2,106,000			単-14号

設計内訳書

工事名	令和6年度岡山・玉島維持出張所管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		28,456,794			
共通仮設費			式	1		5,772,800			
共通仮設費			式	1		950,800			
運搬費			式	1		142,000			
建設機械運搬費			台	2	71,000	142,000			単-15号
技術管理費			式	1		58,800			
道路施設基本データ作成費			式	1		58,800			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		750,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		4,822,000			
純工事費			式	1		34,229,594			
現場管理費			式	1		12,832,000			
工事原価			式	1		76,242,789			

設計内訳書

工事名	令和6年度岡山・玉島維持出張所管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		12,467,211				
工事価格		式	1		88,710,000				
消費税相当額		式	1		8,871,000				
工事費計		式	1		97,581,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度岡山・玉島維持出張所管内舗装修繕工事(金井戸工区) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (金井戸工区)			式	1		16,853,195			
舗装工			式	1		14,277,355			
舗装打換え工 (車道打換えA)			式	1		793,245			
舗装版切断		ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装厚 15cm以下	m	33	814.4	26,875			単-1号
舗装版破碎(急速施工)		ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版 厚 15cm以下	m2	130	1,304	169,520			単-2号
殻運搬		舗装版破碎	m3	20	4,170	83,400			単-3号
殻処分		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	20	7,050	141,000			単-4号
上層路盤		再生As安定処理(20) 仕上り厚 50mm	m2	130	2,865	372,450			単-5号
切削オーバーレイ工			式	1		8,409,210			
切削オーバーレイ (切削オーバーレイA)		7cmを超え12cm以下 一 層 再生粗粒度Asポリマー 改質Ⅱ型(20)	m2	1,900	3,406	6,471,400			単-6号
殻運搬(路面切削)		ｱｽﾌｧﾙﾄ屑	m3	190	3,149	598,310			単-7号
殻処分		ｱｽﾌｧﾙﾄ屑	m3	190	7,050	1,339,500			単-8号

設計内訳書

工事名	令和6年度岡山・玉島維持出張所管内舗装修繕工事(金井戸工区) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
オーバーレイ工 (排水性舗装A)			式	1		5,074,900			
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)		ポーラスAs(13) t=50	m2	1,900	2,671	5,074,900			単-9号
道路付属施設工			式	1		22,000			
道路付属物工			式	1		22,000			
施工標示鋲		真鍮製 φ100 t=10	個	2	11,000	22,000			単-10号
仮設工			式	1		2,553,840			
仮設舗装工			式	1		653,120			
基層		再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	130	2,512	326,560			単-11号
表層		再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	130	2,512	326,560			単-12号
交通管理工			式	1		1,900,720			
交通誘導警備員			人日	8	26,990	215,920			単-13号
交通誘導警備員			人日	72	23,400	1,684,800			単-14号

設計内訳書

工事名	令和6年度岡山・玉島維持出張所管内舗装修繕工事(金井戸工区) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		16,853,195			
共通仮設費			式	1		3,829,000			
共通仮設費			式	1		630,000			
運搬費			式	1		142,000			
建設機械運搬費			台	2	71,000	142,000			単-15号
現場環境改善費（率計上）			式	1		488,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		3,199,000			
純工事費			式	1		20,682,195			
現場管理費			式	1		8,499,000			
工事原価			式	1		29,181,195			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		58, 800			WYB00010 単一 27号
合 計					58, 800			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	単位	m	数量		単価	
						1		814. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	814. 4	814. 4	CB430510	
計						814. 4		
単価						814. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とりこわし掘削積込		舗装版のみの打換え 有 15cm以下 40cm以下 無	m 2	1	1, 304	1, 304	WB430620 単一 16号	
計						1, 304		
単価						1, 304	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一3号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12. 0km以下 全ての費用	m 3	1	3, 371	3, 371	CB227010	
計						3, 371		
単価						3, 371	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	単位	m3	数量		単価	
						1		7, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	7, 050	7, 050	WB020051 単一 17号	
計						7, 050		
単価						7, 050	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	上層路盤	再生As安定処理(20) 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量		1	単価 2, 799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）		1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 無	m 2	1	391. 7	391. 7	WB430630 単一 18号	
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2. 35t/m3 1層 50mm 無	m 2	1	2, 407	2, 407	WB430650 単一 19号	
計						2, 798. 7		
単価						2, 799	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	切削オーバーレイ (切削オーバーレイA)	7cmを超え12cm以下 一層 段差すりつけ無	単位	m2	数量		1	単価 3, 343
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 各種 2. 35t/m3 各種 43L/100m2	m 2	1	3, 343	3, 343	WB430210 単一 20号	
計						3, 343		
単価						3, 343	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	殻運搬(路面切削)	アスファルト屑	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 302
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 11.0km以下 全ての費用					CB430020	
			m 3	1	2, 302	2, 302		
計						2, 302		
単価						2, 302	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	殻処分	アスファルト屑	単位	m3	数量		単価	
						1		7, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）							WB020051	
			m 3	1	7, 050	7, 050	単一 21号	
計						7, 050		
単価						7, 050	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一9号	排水性舗装・表層（車道・路肩部）		単位	m2	数量		単価	
						1		2, 616
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2. 4m以上 50mm 無し 各種 (2. 00t/m3以上2. 10t/m3未満) タックコート PKR (ゴム入り)	m 2	1	2, 616	2, 616	CB410510	
計						2, 616		
単価						2, 616	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一10号	施工標示鋲	真鍮製 φ100 t=10	単位	個	数量		単価	
						1		11, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示鋲			個	1	11, 000	11, 000	WYB00001 単一 22号	
計						11, 000		
単価						11, 000	円／個	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50
単－11号	基層	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 2, 446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2. 35t/m3 1層 50mm 無	m 2	1	2, 446	2, 446	WB430650 単－ 23号	
計						2, 446		
単価						2, 446	円／m2	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50
単－12号	表層	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 2, 446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2. 35t/m3 1層 50mm 無	m 2	1	2, 446	2, 446	WB430650 単－ 23号	
計						2, 446		
単価						2, 446	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一13号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	26, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	26, 990	26, 990	WB010211 単一 24号	
計						26, 990		
単価						26, 990	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	23, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	23, 400	23, 400	WB010212 単一 25号	
計						23, 400		
単価						23, 400	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						1		71, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬（1 車 1 回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 3. 4km 無 無	台	1	71, 000	71, 000	WB010010 単一 26号	
	計					71, 000		
	単価					71, 000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50
単一16号	とりこわし掘削積込	舗装版のみの打換え 有 15cm以下 40cm以下 無	単位	m 2	数量	100	単価 1, 304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 264	39, 000	10, 296	
特殊作業員			人	0. 792	36, 348	28, 787	
普通作業員			人	1. 056	30, 732	32, 452	
（コンクリート圧砕機ベースマシン）バックホウ運転		舗装版のみの打換え	日	0. 579	28, 750	16, 646	WK430530 単一 28号
コンクリート圧砕装置（小割機）		開口幅7 3 0 mm 破砕力6 0 0 k N	日	0. 579	15, 600	9, 032	
バックホウ（山積0. 4 5 m 3）運転		舗装版のみの打換え	日	0. 808	34, 970	28, 255	WK430110 単一 29号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		4, 932	
計						130, 400	
単価						1, 304	円／m 2

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	7, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻(車道)【夜間】	m 3	100	7, 050	705, 000		
計						705, 000		
単価						7, 050	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一18号	不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）	1,000m ² 未満 舗装版のみの打換え 無	単位	m ²	数量	100	単価	391.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.058	39,000	2,262		
特殊作業員			人	0.173	36,348	6,288		
普通作業員			人	0.231	30,732	7,099		
小型バックホウ運転		舗装版のみの打換え					WK430540	
			日	0.304	28,500	8,664	単一 30号	
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え					WK430150	
			日	0.143	47,820	6,838	単一 31号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え					WK430550	
			日	0.146	44,640	6,517	単一 32号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		1,502		
計						39,170		
単価						391.7	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50
単一19号	舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	100	単価 2,407
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.074	39,000	2,886		
特殊作業員		人	0.223	36,348	8,105		
普通作業員		人	0.297	30,732	9,127		
再生アスファルト合材(安定処理材)	再生As安定処理(20)【夜間】	t	12.573	13,700	172,250		
タイヤローラ（8～20t）運転	舗装版のみの打換え	日	0.184	47,820	8,798	WK430150 単一 31号	
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.188	44,640	8,392	WK430550 単一 32号	
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	舗装版のみの打換え	日	0.333	65,940	21,958	WK430170 単一 33号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		9,184		
計					240,700		
単価					2,407	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一20号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 各種 43L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	3, 343
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 125	39, 000	4, 875		
特殊作業員			人	0. 375	36, 348	13, 630		
普通作業員			人	0. 625	30, 732	19, 207		
再生改質アスファルト合材		再生粗粒度Asホ リマー改質Ⅱ型(20)【夜間】	t	12. 573	16, 200	203, 682		
アスファルト乳剤		PKR コム入り	L	43	120	5, 160		
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 一層	日	0. 125	268, 100	33, 512	WK430050 単一 34号	
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 一層	日	0. 125	84, 070	10, 508	WK430060 単一 35号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 一層	日	0. 125	110, 100	13, 762	WK430070 単一 36号	
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 一層	日	0. 125	56, 450	7, 056	WK430080 単一 37号	
タイヤローラ運転		7cm超え12cm以下 一層	日	0. 125	45, 100	5, 637	WK430090 単一 38号	
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		17, 271		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一20号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 各種 43L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	3,343
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						334,300		
単価						3,343	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－21号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	7, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As屑（車道）【夜間】	m 3	100	7, 050	705, 000		
計						705, 000		
単価						7, 050	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単－22号	施工標示鉋		単位	個	数量	1	単価	11, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示鉋			個	1	11, 000	11, 000		
計						11, 000		
単価						11, 000	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50
単一23号	舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	100	単価 2,446
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.074	39,000	2,886		
特殊作業員		人	0.223	36,348	8,105		
普通作業員		人	0.297	30,732	9,127		
再生アスファルト合材合物	再生粗粒度As(20)【夜間】	t	12.573	14,000	176,022		
タイヤローラ（8～20t）運転	舗装版のみの打換え	日	0.184	47,820	8,798	WK430150 単一 31号	
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.188	44,640	8,392	WK430550 単一 32号	
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	舗装版のみの打換え	日	0.333	65,940	21,958	WK430170 単一 33号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		9,312		
計					244,600		
単価					2,446	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単－24号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	26, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	26, 988	26, 988		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						26, 990		
単価						26, 990	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単－25号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	23, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	23, 400	23, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						23, 400		
単価						23, 400	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（オイル式・廃材積込装置付）2. 0m 3. 4km 無 無	単位	台	数量		単価	71, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71, 000	71, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71, 000		
単価						71, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－27号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		単価	58, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	33, 600	58, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58, 800		
単価						58, 800	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	単位	m	数量	1	単価 814. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	814. 4	814. 4	CB430510
計						814. 4	
単価						814. 4	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50
単一2号	舗装版破砕(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価 1, 304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
とりこわし掘削積込		舗装版のみの打換え 有 15cm以下 40cm以下 無	m 2	1	1, 304	1, 304	WB430620 単一 16号
計						1, 304	
単価						1, 304	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一3号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 17. 5km以下 全ての費用	m 3	1	4, 170	4, 170	CB227010	
計						4, 170		
単価						4, 170	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	単位	m3	数量		単価	
						1		7, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	7, 050	7, 050	WB020051 単一 17号	
計						7, 050		
単価						7, 050	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	上層路盤	再生As安定処理(20) 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 865
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）		1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 無					WB430630	
			m 2	1	391. 7	391. 7	単一 18号	
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2. 35t/m3 1層 50mm 無					WB430650	
			m 2	1	2, 473	2, 473	単一 19号	
計						2, 864. 7		
単価						2, 865	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	切削オーバーレイ (切削オーバーレイA)	7cmを超え12cm以下 一層 再生粗粒度Asボリマー改質Ⅱ型 (20)	単位	m2	数量		単価	
						1		3, 406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 各種 2. 35t/m3 各種 43L/100m2					WB430210	
			m 2	1	3, 406	3, 406	単一 20号	
計						3, 406		
単価						3, 406	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	殻運搬(路面切削)	ｱｽﾌｧﾙﾄ屑	単位	m3	数量	1	単価	3, 149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 16.5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 149	3, 149	CB430020	
計						3, 149		
単価						3, 149	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ屑	単位	m3	数量	1	単価	7, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	7, 050	7, 050	WB020051 単一 21号	
計						7, 050		
単価						7, 050	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一9号	排水性舗装・表層（車道・路肩部）	ポーラスAs（13） t=50	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2. 4m以上 50mm 無し 各種（2. 00t/m3以上2. 10t/m3未満） タックコート PKR（ゴム入り）	m 2	1	2, 671	2, 671	CB410510	
計						2, 671		
単価						2, 671	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一10号	施工標示鋳	真鍮製 φ 100 t=10	単位	個	数量		単価	
						1		11, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示鋳			個	1	11, 000	11, 000	WYB00001 単一 22号	
計						11, 000		
単価						11, 000	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50
単－11号	基層	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価 2, 512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2. 35t/m3 1層 50mm 無	m 2	1	2, 512	2, 512	WB430650 単－ 23号
計						2, 512	
単価						2, 512	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50
単－12号	表層	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価 2, 512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2. 35t/m3 1層 50mm 無	m 2	1	2, 512	2, 512	WB430650 単－ 23号
計						2, 512	
単価						2, 512	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単－13号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	26, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	26, 990	26, 990	WB010211 単－ 24号	
計						26, 990		
単価						26, 990	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単－14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	23, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	23, 400	23, 400	WB010212 単－ 25号	
計						23, 400		
単価						23, 400	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	71, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 2. 2km 無 無	台	1	71, 000	71, 000	WB010010 単一 26号	
計						71, 000		
単価						71, 000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一16号	とりこわし掘削積込	舗装版のみの打換え 有 15cm以下 40cm以下 無	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 264	39, 000	10, 296		
特殊作業員			人	0. 792	36, 348	28, 787		
普通作業員			人	1. 056	30, 732	32, 452		
(コンクリート圧砕機ベースマシン) バックホウ運転		舗装版のみの打換え	日	0. 579	28, 750	16, 646	WK430530 単一 27号	
コンクリート圧砕装置 (小割機)		開口幅7 3 0 mm 破砕力6 0 0 k N	日	0. 579	15, 600	9, 032		
バックホウ (山積0. 4 5 m 3) 運転		舗装版のみの打換え	日	0. 808	34, 970	28, 255	WK430110 単一 28号	
諸雑費 (率+まるめ) 4%			式	1		4, 932		
計						130, 400		
単価						1, 304	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	7, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻(車道)【夜間】	m 3	100	7, 050	705, 000		
計						705, 000		
単価						7, 050	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2024. 07
2024. 07
1. 000-00-00-2-50

単一18号	不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 無	単位	m 2	数量	100	単価	391. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 058	39, 000	2, 262		
特殊作業員			人	0. 173	36, 348	6, 288		
普通作業員			人	0. 231	30, 732	7, 099		
小型バックホウ運転		舗装版のみの打換え	日	0. 304	28, 500	8, 664	WK430540 単一 29号	
タイヤローラ（8～20 t）運転		舗装版のみの打換え	日	0. 143	47, 820	6, 838	WK430150 単一 30号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0. 146	44, 640	6, 517	WK430550 単一 31号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		1, 502		
計						39, 170		
単価						391. 7	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50
単一19号	舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	100	単価 2,473
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.074	39,000	2,886		
特殊作業員		人	0.223	36,348	8,105		
普通作業員		人	0.297	30,732	9,127		
再生アスファルト合材(安定処理材)	再生As安定処理(20)【夜間】	t	12.573	14,200	178,536		
タイヤローラ（8～20t）運転	舗装版のみの打換え	日	0.184	47,820	8,798	WK430150 単一 30号	
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.188	44,640	8,392	WK430550 単一 31号	
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	舗装版のみの打換え	日	0.333	65,940	21,958	WK430170 単一 32号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		9,498		
計					247,300		
単価					2,473	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一20号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 各種 43L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	3, 406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 125	39, 000	4, 875		
特殊作業員			人	0. 375	36, 348	13, 630		
普通作業員			人	0. 625	30, 732	19, 207		
再生改質アスファルト合材		再生粗粒度Asホ ^ホ リマー改質Ⅱ型(20)【夜間】	t	12. 573	16, 700	209, 969		
アスファルト乳剤		PKR コム入り	L	43	120	5, 160		
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 一層	日	0. 125	268, 100	33, 512	WK430050 単一 33号	
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 一層	日	0. 125	84, 070	10, 508	WK430060 単一 34号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 一層	日	0. 125	110, 100	13, 762	WK430070 単一 35号	
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 一層	日	0. 125	56, 450	7, 056	WK430080 単一 36号	
タイヤローラ運転		7cm超え12cm以下 一層	日	0. 125	45, 100	5, 637	WK430090 単一 37号	
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		17, 284		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単-20号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 各種 43L/100m2	単位	m 2	数量		100	単価	3,406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
計						340,600			
単価						3,406	円／m 2		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－21号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	7, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As屑（車道）【夜間】	m 3	100	7, 050	705, 000		
計						705, 000		
単価						7, 050	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単－22号	施工標示紙		単位	個	数量	1	単価	11, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示紙			個	1	11, 000	11, 000		
計						11, 000		
単価						11, 000	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50
単一23号	舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	100	単価 2,512
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.074	39,000	2,886		
特殊作業員		人	0.223	36,348	8,105		
普通作業員		人	0.297	30,732	9,127		
再生アスファルト合材	再生粗粒度As(20)【夜間】	t	12.573	14,500	182,308		
タイヤローラ（8～20t）運転	舗装版のみの打換え	日	0.184	47,820	8,798	WK430150 単一 30号	
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.188	44,640	8,392	WK430550 単一 31号	
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	舗装版のみの打換え	日	0.333	65,940	21,958	WK430170 単一 32号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		9,626		
計					251,200		
単価					2,512	円／m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単－24号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	26, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	26, 988	26, 988		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						26, 990		
単価						26, 990	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単－25号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	23, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	23, 400	23, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						23, 400		
単価						23, 400	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2. 0m 2. 2km 無 無	単位	台	数量	1	単価	71, 000
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71, 000	71, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71, 000		
単価						71, 000	円／台	